DESTINADOS AO PROVIMENTO TEMPORÁRIO DE

CARGOS DO QUADRO DE PESSOAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI,

ABRANGENDO CARGOS DE NÍVEL FUNDAMENTAL. MÉDIO E SUPERIOR. COM PREVISÃO DE ATÉ 400

(QUATROCENTOS) CANDIDATOS INSCRITOS. PARA 17 (DEZESSETE) CARGOS E 271 (DUZENTAS E SETENTA

E UMA) VAGAS. INCLUINDO TODOS OS MATERIAIS, RECURSOS HUMANOS. LOGÍSTICOS E TECNOLÓGICOS
NECESSÁRIOS Ã PLENA EXECUÇÃO DO OBJETO. CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO

DE REFERÊNCIA.

OBJETO DO TERMO: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR FINALIDADE ADITAR O VALOR CONTRATUAL

NO IMPORTE DE 17,15%. PORTANTO, O PRESENTE CONTRATO COM VALOR INICIAL DE R$ 55.900,00

(CINQUENTA E CINCO MIL E NOVECENTOS REAIS), FICA ADITADO EM 17,15%%, EQUIVALENTE A R$ 9.592,11

(NOVE MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E ONZE CENTAVOS). PASSANDO AO VALOR TOTAL DE
R$ 65.492,11 (SESSENTA E CINCO MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E ONZE CENTAVOS).

DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS: FICAM RATIFICADAS AS DEMAIS CLAUSULAS E CONDIÇÕES
ESTABELECIDAS NO CONTRATO INICIAL EM TUDO QUE NÃO CONTRARIAR O PRESENTE TERMO ADITIVO

QUE FAZ PARTE INTEGRANTE DO CONTRATO CELEBRADO EM 06 DE JANEIRO DE 2026.